
”In Lebanon you’d crazy not to have a gun.
Though, I assure you,  

all the crazy people have guns too”

 
Ur ”Holidays in Hell”
P-J O Rourke (1988)
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Han kom dit för att skapa fred,
skapa fred i ett land som led.

Som en vän var han alltid sedd,
och för ung för att vara rädd.

Ur ”Balladen om den blå baskern” 
Svensk text: Lasse Berghagen
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12STIL, SÄKERHET, SKICKLIGHET

GAS, GAS, GAS!

MINOR, PUNKTERINGAR OCH TORNFRISYRER

VI DRAR TILL KUWAIT

SIGHTSEEING & BACCIS

BAND OF BROTHERS

TIMELINE

BLAND LOCALS OCH ARMED ELEMENTS

FINBESÖK OCH HÖGTIDER

EN FÖRLUST IRLÄNDARNA SENT SKULLE GLÖMMA

YXPRYLAR & FYND I VÅRA GÖMMOR

ORDLISTA FÖR GAMMELYXOR
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issa berättelser blir bättre med åren, men historien om vårt kom-
pani var bra redan från början. Vi var en sammansvetsad grupp, 
som upplevde en unik mission i Libanon med fler än 20 skarpa 

gaslarm och som efter Gulfkriget fick vara med och bemanna en task force 
för att röja minor i Kuwait. Vi kan utan överdrift berätta med stolthet att 
vi var med när det skrevs historia. 
   Med andra ord borde det funnits gott om material till den traditionella 
minnesboken, men av någon anledning gjorde det aldrig någon sådan om 
bataljon 106 L (om vi bortser från den dokumentära sammanfattning som 
gavs ut några år senare av bataljonschef Jan-Gunnar Isberg). 
   I början av 2025 blev jag kontaktad av ingenjörplutonchef Fredrik Nord, 
som föreslog att vi borde samla våra minnen och se till att de bevaras 
för eftervärlden. Vips föddes idén att göra en bok med målsättningen att 
bli klar lagom till vårt 35-årsjubileum, våren 2026. Förslaget fick raskt 
tummen upp i kompaniets grupp på Facebook, där ett 80-tal kamrater är 
medlemmar. Övriga i kompaniet har i ett senare skede kontaktats via brev 
med en förhoppning om att få in även deras bilder och berättelser.
   Det har varit ett fantastiskt roligt projekt. Stundtals har det nästan känts 
som att jag varit tillbaka på Camp Nordic Star iklädd ”indisk” uniform och 
en ljusblå ”field cap” på huvudet. 
   Men det har också inneburit utmaningar – inte minst bildmaterialet, 
som till stor del består av papperskopior som naggats av tidens tand  
sedan de framkallades på ”Finnjallan” eller något annat snabblabb nere  
i Libanon. Det har förstås varit frestande att försöka fixa till bilderna, 
exempelvis med hjälp av AI, men då hade de inte känts lika äkta.
   Stort tack till alla, som på olika sätt varit med och bidragit till projektet, 
inte minst att göra bilderna tryckbara. Det här är era minnen, kryddade 
med andra delar som hjälper oss att minnas vårt halvår tillsammans. 

Thobias Ligneman, ställföreträdande kvartermästare (alias Lill-QM)

PS. I slutet av boken hittar du en lista över ord och uttryck som användes 
på campen, exempelvis baccis, jalla och yxa. Ord som dessa tre kunde 
dessutom ha flera olika betydelser. En yxa kunde förstås vara ett redskap 
men även användas för att beskriva en utlandsveteran eller som slang för 
lokalbefolkningen - vilket inte uppmuntrades av bataljonsledningen men 
det struntade de flesta i. Då denna minnesbok är ett tidsdokument från 
tidigt 90-tal har jag valt att behålla orden i de sammanhang de användes 
där och då utan att lägga någon värdering i användandet, exempelvis som 
namn på den lokale affärsmannen ”Bilyxan”.
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